
Par tnerunternehmen

 Tax Tech 2021:  
100 Angebote für Steuerkanzleien 
und Unternehmen
 Eine Marktübersicht

GRATIS

Fachinfo-Verzeichnis tax-tech.de
Verzeichnis für digitale Steuerberatung

https://freie-fachinformationen.de/
https://tax-tech.de/


0228 724-0

✆
www.stollfuss.de bestellung@stollfuss.de

Jetzt bestellen!

Einfach schlauer!

Stotax First
Preis mtl. € 158,- zzgl. USt.

Für fünf Nutzer
ISBN 978-3-08-140500-1
Nutzungsdauer mind. 1 Jahr

www.stotax-fi rst.de

Monatspass zum Test
www.stollfuss.de/fachportale

Stotax First

Das Premium-Fachportal für eine fachübergreifende, an-
spruchsvolle Beratung auf höchstem Niveau im Steuerrecht, 
Bilanzrecht, Arbeits- und Sozialversicherungsrecht und den 
angrenzenden Rechtsgebieten. Von Profi s für Profi s!

Leuchtturmtitel
EStG Kommentar | Korn; AO FGO Kommentar | Gosch;
Umwandlungsrecht Kommentar | Widmann | Mayer; 
EStG eKommentar | Fuhrmann | Kraeusel | Schiffers; 
eNews Steuern; kösdi; EFG; BStBl; Steuerberater 
Branchenhandbuch; Mandanteninformation Steuerblick

Insgesamt 10 Kommentare der Grünen Reihe, 
18 eKommentare, 12 Zeitschriften, 8 Handbücher, 8 Lexika, 
4 Jahrbücher, 7 Handausgaben, 15 Ratgeber, Rechtsquellen, 
Rechtsprechung, Arbeitshilfen u.v.m.

Fachportal_First_1945_210x297_4c.indd   1Fachportal_First_1945_210x297_4c.indd   1 11.11.19   12:5411.11.19   12:54

 

https://www.stollfuss.de/StotaxFirst/9783081405001#Stotax


Tax Tech 2021:  
100 Angebote  
für Steuerkanzleien  
und Unternehmen

Eine Marktübersicht

Inhalt

Angebote für Steuerkanzleien

Kanzleisoftware � 4

Kanzlei-Tools � 8

Mandantenkommunikation � 11

Verfahrensdokumentation � 15

Datenbanken � 18

E-Learning � 20

Angebote für Unternehmen

Komplettlösungen � 22

Buchhaltung � 24

Umsatzsteuer � 28

Compliance � 30

 

Angebote-Register � 32

Veranstaltungen � 33

Impressum

Copyright 2021 by  

Freie Fachinformationen GmbH 

Leyboldstr. 12 

50354 Hürth 

Anregungen und Kritik zu diesem Werk 

senden Sie bitte an info@ffi-verlag.de. 

Der Verlag freut sich auf Ihre Rückmeldung.

Haftungsausschluss

Bei der vorliegenden Marktübersicht 

handelt es sich um eine Auswahl, die keinen 

Anspruch auf Vollständigkeit erhebt. 

Die hier enthaltenen Informationen wurden 

sorgfältig recherchiert und geprüft. Für die 

Richtigkeit der Angaben sowie die Befolgung 

von Ratschlägen und Empfehlungen kann der 

Verlag dennoch keine Haftung übernehmen.

Zudem stellen die aufgeführten Lösungen 

keine Wertung dar, sondern sollen den 

Leserinnen und Lesern lediglich als 

Orientierungshilfe dienen.

ISBN: 978-3-96225-078-2

Alle Rechte vorbehalten. Abdruck, 

Nachdruck, datentechnische Vervielfältigung 

und Wiedergabe (auch auszugsweise) oder 

Veränderung über den vertragsgemäßen 

Gebrauch hinaus bedürfen der schriftlichen 

Zustimmung des Verlages.

Satz

Helmut Rohde, Euskirchen 

Bildquellennachweis

Cover: © Nokhoog - stock.adobe.com

mailto:info%40ffi-verlag.de?subject=


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 4

KANZLEISOFTWARE

Kanzleisoftware

Die Ursprungsidee hinter Kanzleisoftware ist, die Abläufe 

in der Kanzlei komplett digital abzubilden und praktische 

Verbindungen zwischen unterschiedlichen Arbeitsgebieten 

in der Kanzlei zu schaffen. Somit prägt die Kanzleisoft-

ware automatisch auch die gesamten Arbeitsprozesse 

einer Kanzlei.

Obwohl jede Kanzleisoftware mehr oder weniger das glei-

che Ziel hat, können die einzelnen Konzepte und Funktio-

nen recht unterschiedlich sein. Lernen Sie in dieser Über-

sicht die Möglichkeiten von Kanzleisoftware kennen und 

finden Sie die passende Lösung für Ihre Arbeit.

Stotax Kanzlei

Die Online-Komplettlösung Stotax Kanzlei für Steuerbera-
ter:innen, Wirtschaftsprüfer:innen und Rechtsanwältinnen und 
Rechtsanwälte bietet alle wesentlichen Programme für das Tages-
geschäft (Steuern, Finanzbuchhaltung, Jahresabschluss, Lohn
abrechnung, Praxisorganisation) inklusive einem digitalen Akten-
schrank (DMS) sicher in der Cloud und in Übereinstimmung 
mit der EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO).	  

Stollfuß Medien GmbH & Co. KG

ffi@stollfuss.de
+49 800-52 25 575

Agenda

Das Agenda-Komplettsystem unterstützt Steuerberater:innen bei 
allen buchhalterischen und organisatorischen Aufgaben in der Kanz-
lei. Vernetzte Anwendungen, die bewährte DATEV-Buchungslogik 
oder das integrierte Cloud-Portal für die Mandantenkommunika-
tion ermöglichen ein effizientes Arbeiten und damit mehr Raum 
für Beratung. Agenda gibt es als ASP-System auch komplett in der 
Cloud.�  

Agenda Informationssysteme GmbH & Co. KG

info@agenda-software.de
+49 80312561-0

Angebote für Steuerkanzleien

https://tax-tech.de/portfolio/stotax-kanzlei/
mailto:ffi@stollfuss.de
https://www.agenda-software.de/steuerberater/
mailto:info@agenda-software.de
https://www.agenda-software.de/steuerberater/
https://tax-tech.de/portfolio/stotax-kanzlei/


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 5

KANZLEISOFTWARE

Addison

Wolters Kluwer GmbH

addison@wolterskluwer.com
+49 7141 914-0

Die ADDISON Buchhaltungssoftware bietet mehr als nur 
Programme für Buchhaltung, Lohnabrechnung, Bilanzerstel-
lung, Steuern und Kanzleiorganisation. Sie bietet auch papier-
loses Arbeiten, Lohnabrechnungsprogramme mit integrierter 
Online-Vorerfassung der Lohndaten und Kanzleisoftware für die 
sichere Zusammenarbeit mit Mandanten in der Cloud.

BMD

BMD GmbH

verkauf@bmd.de
+49 40 554392-0

Die BMD-Software erleichtert die Büroorganisation mit inte-
griertem CRM/DMS. Die Software ist auch als Cloudlösung 
verfügbar und liefert eine nutzerfreundliche Oberfläche und 
softwareunterstützte Prozesse für die Zusammenarbeit zwi-
schen Kanzlei, Mandanten, Institutionen und Geschäftspartnern. 

BTS

BTS Business Time Solutions GmbH

kontakt@businesstimesolutions.de
+49 2224 9714760

In einer nach betriebswirtschaftlichen Gesichtspunkten geführ-
ten Steuerkanzlei ist es erforderlich, das Spannungsfeld aus Mitar-
beitenden, Mandanten, Aufträgen und Zeit so einfach, preiswert 
und funktional wie möglich, lösen zu können. Entwickelt von 
Steuerberatern, ist Tax Time Solutions auf diese Bedürfnisse 
von Kanzleiinhabern und ihren Mitarbeitenden zugeschnitten.

Collega

COLLEGA Software GmbH

info@collega.de
+49 8709 92230

Die Kanzleiverwaltungssoftware von COLLEGA verfügt über 
Funktionen wie Adressverwaltung in einem auf Steuerkanzlei-
en zugeschnittenen Mandantenstamm, DMS, Fristenkontrolle, 
Auftragsverwaltung, Leistungserfassung, Honorarabrechnung 
und Mitarbeiterverwaltung.�  

DATEV

DATEV eG

info@datev.de
+49 911 319-0

DATEV bietet Software für alle Arbeiten, die Steuerberater:in-
nen oder Wirtschaftsprüfer:innen begegnen. Inklusive Beratung 
zu Software, Kanzleistrategie und neuen Geschäftsfeldern. Der 
individuelle Service sorgt dafür, dass der Kontakt zum Mandanten 
ebenso gut funktioniert wie die IT-Strukturen.�  

Haufe Better Business

HAUFE-CANEI GmbH & Co. KG

info@haufe-canei.com
+49 800 5 22 33 22

Haufe Better Business wertet die buchhalterische Datenbasis 
von Mandanten unter Einbezug von Branchenbenchmarks aus. 
Sofort können Kennzahlen- und Potenzialanalysen, Unterneh-
mens-Checks und Handlungsempfehlungen genutzt werden, 
die Mandanten erfolgreicher machen. Der Beratungsprozess 
lässt sich damit kostenschonend in den Kanzleialltag integrieren.

https://www.addison.de/steuerberater-wirtschaftspruefer.html
https://www.addison.de/steuerberater-wirtschaftspruefer.html
mailto:addison@wolterskluwer.com
https://www.bmd.com/de/produkte/fuer-steuerberatung.html
https://www.bmd.com/de/produkte/fuer-steuerberatung.html
mailto:verkauf@bmd.de
https://www.businesstimesolutions.de/
https://www.businesstimesolutions.de/
mailto:kontakt%40businesstimesolutions.de?subject=
https://www.collega.de/collega-gmbh/gmbh-kanzleiverwaltung-stb
https://www.collega.de/collega-gmbh/gmbh-kanzleiverwaltung-stb
mailto:info@collega.de
https://www.datev.de/web/de/startseite/startseite-stb/
https://www.datev.de/web/de/startseite/startseite-stb/
mailto:info@datev.de
https://www.betterbusiness.de/
https://www.betterbusiness.de/
mailto:info@haufe-canei.com


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 6

KANZLEISOFTWARE

Haufe neue steuerkanzlei 2021

Haufe-Lexware GmbH & Co. KG

info@haufe.de
+49 800 5050-445

Die Kanzleisoftware Haufe Lexware „neue Steuerkanzlei“ war-
tet mit sämtliche Funktionen auf, die es in der Steuerkanzlei 
braucht: Buchhaltungssoftware für die vereinfachte Abstimmung 
mit Mandanten. Daneben Lohnabrechnungssoftware, Software 
zur Mandantenverwaltung und Rechnungsstellung sowie Zugriff 
auf die Haufe Fachdatenbank.

hmd Software

hmd-software AG

hmd@hmd-software.com
+49 8152988-0

hmd bietet eine „Alles-Drin-Softwarelösung“ für Steuerbera-
ter:innen und Wirtschaftprüfer:innen. Alle Softwarebereiche 
und Programme sind voll miteinander verzahnt und kommen 
ohne Schnittstellen aus – das stellen Entwicklung und Pflege der 
gesamten Software unter einem Dach sicher.�  

Rosesoft

ROSESOFT GmbH & Co. KG

info@rosesoft.de
+49 621 635911-0

Mit dieser Softwarelösung können Steuererklärungen schnell 
und zuverlässig erstellt und per ELSTER abgegeben werden. Der 
ins Produkt integrierte Arbeitsplatz iKanzlei bietet stets einen 
Überblick über alle Aufgaben und Themen, die die Kanzlei im 
Zusammenhang mit Steuererklärungen im Blick behalten muss.

Simba Software

Simba Computer Systeme GmbH

info@simba.de
+49 711 45124-0

Simba Kanzlei als Komplettlösung mit modularer Softwarear-
chitektur bietet vielfältige Individualisierungsmöglichkeiten zur 
optimalen Anpassung der Software an spezifische Bedürfnisse 
und zur Organisation effizienter Kanzleiprozesse bei gleichzeiti-
ger hoher Sicherheit und Zuverlässigkeit.

Softwarelösung SKM2.0

Mumme & Partner

info@mumme-partner.de
+49 711 2563921

Wird die komplette Softwarelösung SKM2.0 eingesetzt, können 
sämtliche Buchführungen, die Abrechnung von Lohn und Gehalt, 
Rechnungswesen, Jahresabschlüsse und Steuererklärungen mit 
einem einzigen Softwareprogramm bearbeitet werden. Die 
Daten für jeden Mandanten müssen nur ein einmal eingegeben 
werden.

https://shop.haufe.de/neue-steuerkanzlei
https://shop.haufe.de/neue-steuerkanzlei
mailto:info@haufe.de
https://software-steuerberater.eu/hp1/Home.htm
https://software-steuerberater.eu/hp1/Home.htm
mailto:hmd@hmd-software.com
https://www.rosesoft.de/unsere-branchenloesungen/software-fuer-steuerberater-wirtschaftspruefer/
https://www.rosesoft.de/unsere-branchenloesungen/software-fuer-steuerberater-wirtschaftspruefer/
mailto:info@rosesoft.de
https://simba.de/steuerberater
https://simba.de/steuerberater
mailto:info@simba.de
https://www.mumme-partner.de/softwareentwicklung/steuerberater-software/
https://www.mumme-partner.de/softwareentwicklung/steuerberater-software/
mailto:info@mumme-partner.de


Online-Datenbank für PC, Tablet und Smartphone Testen Sie NWB PRO jetzt 30 Tage kostenlos:go.nwb.de/tax-tech-pro

Das einzigartige 
Kanzleipaket mit 
Sofort-Eff ekt

Der Sofort-Eff ekt macht ...
steuerliche News sofort sichtbar.

Steuerrecht sofort anwendbar.

sofort produktiver.

 

https://go.nwb.de/tax-tech-pro


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 8

KANZLEI -TOOLS

Kanzlei-Tools

Im Unterschied zu Kanzleisoftware handelt es sich bei 

Tools meist um Programme, die Steuerkanzleien nur 

für einen speziellen Bereich verwenden. Aufgrund ihres 

fokussierten Anwendungsgebietes besitzen sie in der Regel 

detailliertere Funktionen. Die Anwendungsgebiete umfas-

sen zum Beispiel die Honorarabrechnung, die Gestaltung 

der Kanzleihomepage oder Signatursoftware und CRM.

Einige Tools liefern Schnittstellen zu anderen Software-

lösungen. Deswegen sollte bei der Wahl eines neuen Tools 

die gesamte IT-Infrastruktur berücksichtigt werden. So wie 

in einer Maschine müssen die unterschiedlichen Werkzeu-

ge und Komponenten auch in einer Steuerkanzlei sinnvoll 

aufeinander abgestimmt werden.

CAS Kanzlei CRM

CAS Software AG

datev@cas.de
+49 721 9638-0

Mit der CRM-Lösung für Kanzleimanagement CAS genesisWorld 
und SmartWe können Steuerberater:innen den nächsten Schritt 
in der Digitalisierung ihres Mandantenmanagements gehen und 
den Mandanten in den Mittelpunkt stellen. Prozesse können dank 
der CRM-Lösung vereinheitlicht werden.

eBilanz-Online

Bundesanzeiger Verlag GmbH

service@bundesanzeiger.de
–

eBilanz-Online ist die Lösung des Bundesanzeiger Verlags 
zur Erfüllung der aktuellen steuerlichen und handelsrechtli-
chen Vorgaben. Der Anbieter verspricht die Reduzierung des 
Verwaltungskostenaufwands und bietet eine dateibasierte 
SAP-Schnittstelle.

eurodata

eurodata AG

info@eurodata.de
+49 681 8808-0

Die Cloudlösungen von eurodata bieten eine vollständige Ver-
netzung zwischen Steuerkanzlei und Mandanten in den Berei-
chen Lohn- und Gehaltsabrechnung, Rechnungswesen, Zeiter-
fassung und Personal.�  

fastdocs

Fastdocs.de KG

info@fastdocs.de
–

Der Personalfragebogen ist mit fastdocs digital geworden. Smar-
te Hilfen und Validierungen sorgen dafür, dass in der Kanzlei 
künftig Dateien ankommen, die ins System importiert werden 
können. Unvollständige und fehlerhafte Daten sollen damit der 
Vergangenheit angehören.

https://kanzleisoftware.cas-mittelstand.de/
https://kanzleisoftware.cas-mittelstand.de/
mailto:datev@cas.de
https://www.ebilanzonline.de/
https://www.ebilanzonline.de/
mailto:service@bundesanzeiger.de
https://www.eurodata.de/steuerberater
https://www.eurodata.de/steuerberater
mailto:info@eurodata.de
https://www.fastdocs.de/
https://www.fastdocs.de/
mailto:info%40fastdocs.de?subject=


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 9

KANZLEI -TOOLS

hsp

hsp Handels-Software-Partner GmbH

info@hsp-software.de
+49 40 53 43 69 0

Unter der Dachmarke Opti.Tax bietet die hsp einzelne Tools an, 
die nahtlos miteinander kombinierbar sind. Alle Tools arbeiten 
mit dem XBRL-Format, damit keine Medienbrüche entstehen. 
So erstellen Steuerberater:innen mit einem Tool die E-Bilanz, 
mit dem Modul Jahresabschluss den DiFin für die Hausbank – 
und das Tool „Bundesanzeiger“ erleichtert die Veröffentlichung.

KanzleiPilot

Softwarepiloten GmbH

–
+49 211 9753397-8

KanzleiPilot bietet Steuerberater:innen die Möglichkeit, Ihren 
Mandantenwert kontinuierlich zu steigern und ihre Honorar-
prozesse zu optimieren. Angebote und Verträge können schnell 
erstellt werden, während gleichzeitig Honorartransparenz und 
Rechtssicherheit geschaffen werden.�  

signotec

signotec GmbH

info@signotec.de
+49 2102 5 35 75-10

Die signotec GmbH ist führender Hersteller von Hard- und Soft-
ware zur Erfassung handgeschriebener elektronischer Signaturen. 
Das Portfolio umfasst unterschiedliche Unterschriftenpads sowie 
Softwarelösungen für das stationäre und mobile Unterschreiben. 
Alle Lösungen bieten hohe Sicherheitsstandards und sind sowohl 
ISO- als auch eIDAS-konform.

SmartEagle

SmartEagle GmbH

info@smarteagle.de
+49 4621 30607-3

Der Honorarrechner erleichtert die Honorarvereinbarung mit 
den Mandanten. Steuerberater:innen können durch einfache 
Angaben und Parameter das Honorar berechnen. Der Mandant 
kann die Berechnung direkt nachvollziehen. Durch den Hono-
rarrechner ist es selbst den Mitarbeiter:innen möglich, mit den 
Mandanten Preise zu vereinbaren.

Starfinder Digital Archiv

NETCONTROL GmbH

info@netcontrol.de
+49 7667 93 36 – 0

Netcontrol hat es sich zur Aufgabe gemacht, gerade kleinen bis 
mittelgroßen Unternehmen und Organisationen eine zeitge-
mäße, aber auch bezahlbare Lösung für ihre Ablageorganisation 
anzubieten. Mit der Lösung Starfinder® für die digitale Ablage 
und Archivierung setzt Netcontrol auf organisatorischen Mini-
malismus mit dem Ziel, den Ablagevorgang, die Handhabung und 
das Finden von Dokumenten zu optimieren.

StBVS

Ries Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

info@stbvs.com
+49 221 99384-102

Die StBVS digitalisiert das Rechnungsmanagement von Steu-
erberater:innen. Dazu zählen Rechnungsversand, Mahnwesen, 
Zahlungskontrolle etc. Somit kann wertvolle Zeit für das Kern-
geschäft gewonnen werden – die Beratung von Mandanten. 
Zusätzlich garantiert die StBVS planbare Liquidität und Schutz 
vor bonitätsbedingten Ausfällen.�  

https://www.hsp-software.de/
https://www.hsp-software.de/
mailto:info@hsp-software.de
https://www.kanzleipilot.de/
https://www.kanzleipilot.de/
https://www.signotec.com/
https://www.signotec.com/
mailto:info@signotec.de
https://www.smarteagle.de/
https://www.smarteagle.de/
mailto:info@smarteagle.de
https://starfinder-dms.de/
https://starfinder-dms.de/
mailto:info@netcontrol.de
https://stbvs.com/
https://stbvs.com/
mailto:info@stbvs.com


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 10

KANZLEI -TOOLS

steuercheckliste.de

Deubner Verlag GmbH & Co. KG

kundenservice@deubner-verlag.de
+49 221 937018-1

Das Angebot steuercheckliste.de bietet digitalen Belegaustausch 
für Einkommensteuer-Mandate. Dem Mandanten können indi-
viduelle Beleg-Checklisten für die ESt-Erklärung zur Verfügung 
gestellt werden. Dieser sendet mit dem Tool Belege verschlüsselt 
direkt an die Kanzlei. Alle offenen ESt-Fälle können anhand einer 
Liste im Blick behalten werden.�  

Taxcalc

Deubner Verlag GmbH & Co. KG

kundenservice@deubner-verlag.de
+49 221 937018-2

Taxcalc bietet Steuerrechner für die Kanzlei-Website: Wieviel 
bleibt von einer Gehaltserhöhung netto übrig und wie hoch ist 
die Arbeitgeberbelastung? Welche Steuerklasse ist die günstigs-
te? Die Steuerrechner liefern Ergebnisse in Zahlen und Grafiken, 
können und sollen aber die honorarwirksame Beratung nicht 
ersetzen. Integrierte Buttons erleichtern die Kontaktaufnahme 
zur Vereinbarung eines Beratungstermins.

TaxTech Systems

Taxtech Systems oHG

info@taxtech.de
–

Ob Gehaltsfragen, Fahrtenbuch oder Pauschalierung, Rechtsfor-
men, Darlehensraten oder Personalfragebogen für neue Mitar-
beiter:innen; der Mandant will nicht immer sein:e Steuerbera-
ter:in konsultieren. Mit diesen Tools kann die Kanzlei-Homepage 
zu einer Service-Plattform gemacht und Mandantenfragen direkt 
auf der Homepage beantwortet werden.�  

Taxy.io

Taxy.io GmbH

info@taxy.io
–

Taxy.io widmet sich mittels KI der automatisierten B2B-Steu-
erberatung. Das Ziel von Taxy.io ist es, einen zentralen Infor-
mationshub für digitale steuerrechtliche Intelligenz zu schaffen, 
der von Mitarbeiter:innen in Finanz- und Steuerabteilungen für 
Handlungsempfehlungen genutzt, aber auch in Applikationen 
von Drittanbietern integriert werden kann (bspw. CRM oder 
Accounting-Software).

https://www.steuercheckliste.de/
https://www.steuercheckliste.de/
mailto:kundenservice@deubner-verlag.de
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/taxcalc-steuerrechner-fuer-die-kanzleihomepage-292.html
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/taxcalc-steuerrechner-fuer-die-kanzleihomepage-292.html
mailto:kundenservice@deubner-verlag.de
https://taxtech.de/
https://taxtech.de/
mailto:info@taxtech.de
https://www.taxy.io/
https://www.taxy.io/
mailto:info@taxy.io


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 11

MANDANTENKOMMUNIKATION

Mandantenkommunikation

Erreichbarkeit und Sicherheit spielen eine zentrale Rolle 

beim Thema Digitalisierung. Zur Mandantenbindung und 

-gewinnung sind gerade moderne Kommunikationswege, 

über die schnell und unkompliziert Kontakt zur Steuerbe-

ratung bzw. zum Mandanten aufgenommen werden kann, 

entscheidend.

In dieser Rubrik finden Sie Tools, die Ihre Kommunika-

tion mit den Mandanten erleichtern. Ob als App oder 

Desktop-Version: Die Funktionen der Tools reichen vom 

digitalen Beleg- und Vertragsversand bis zu kompletten 

Workflow-Lösungen für Ihre Kanzlei und Mandanten.

5FSoftware

5FSoftware GmbH

info@5fsoftware.de
+49 941 46 29 77 41

5FSoftware ist eine virtuelle Kommunikationsplattform speziell 
für Kanzleien. Das in Deutschland gehostete System ermöglicht 
es, untereinander, mit Mandanten und auch mit Dritten komfor-
tabel und sicher zu kommunizieren und gemeinsame Arbeits-
prozesse systematisch abzuarbeiten. Dabei werden Nachrichten 
ausgetauscht, Dokumente verwaltet und digital unterschrieben.

AccountOne

AccountOne UG

info@accountone.de
+49 461 57 49 49 85

AccountOne bietet eine Schnittstelle, die die Daten von 
Online-Händlern aus Amazon, Ebay und dem Onlineshop für 
Steuerberater:innen aufbereitet. Die Bewertungsmatrix ordnet 
unabhängig von einem Warenwirtschaftssystem die Umsätze 
den richtigen Steuersätzen und Steuerländern zu.�  

Beleg anbei

dimento.com GmbH

info@dimento.com
+49 251 3226544 0

Beleg anbei dient der digitalen Kommunikation zwischen Kanzlei 
und Mandanten. Mit dieser individuell gestalteten App können 
Verträge, Dokumente und Belege ausgetauscht, auf dem Smart-
phone unterschrieben und versendet werden. Mit Schnittstelle 
zu DATEV Unternehmen Online und ideal für Einkommensteu-
ermandate. Ohne Medienbruch, mit Datenschutzzertifikat.�  

bookmanCockpit

bookmanSolutions GmbH

info@bookmancockpit.de
+49 7131 20 401 400

bookmanCockpit ist das Tool für Mandanten zur Rechnungs-
prüfung und skonto-optimierten Zahlungsfreigabe. In book-
manConnect können Steuerberater:innen Unternehmen und 
Benutzer anlegen und erhalten den 360 Grad Blick auf alle 
bookmanCockpits ihrer Mandanten. Mit einem Knopfdruck 
können Belege und Daten aller Mandanten in die entsprechen-
den DATEV Unternehmen online-Bestände übertragen werden.

https://www.5fsoftware.de/
https://www.5fsoftware.de/
mailto:info@5fsoftware.de
https://www.accountone.de/
https://www.accountone.de/
mailto:info%40accountone.de?subject=
https://www.beleg-anbei.de/
https://www.beleg-anbei.de/
mailto:info@dimento.com
https://www.bookmancockpit.de/
https://www.bookmancockpit.de/
mailto:info@bookmancockpit.de


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 12

MANDANTENKOMMUNIKATION

BuchhaltungsButler

BuchhaltungsButler GmbH

info@buchhaltungsbutler.de
+49 30 12086140

Mithilfe von Technologie, einer umfangreichen Wissensdaten-
bank und persönlichem Support entwickelt BuchhaltungsButler 
FiBu-Mandate zu ordentlichen Vorbuchern. So können Steuer-
berater:innen qualitativ hochwertige Mandate gewinnen und 
haben mehr Kapazitäten für Beratung und Abschlüsse.�  

DIGI BEL

DIGI-BEL GmbH

office@digi-bel.de
+49 30 95 999 3910

DIGI-BEL wurde speziell für Steuerberater:innen und deren 
Mandanten optimiert. Mit DIGI-BELs modular aufgebauter 
Digitalisierungslösung werden zeit- und kostenintensive ana-
loge Prozesse zur Erfassung, Klassifizierung, Speicherung und 
Verarbeitung von Buchhaltungsbelegen durch effiziente digitale 
Prozesse ersetzt.

digitastic.plus

digitastic Softwareentwicklung 
Vertrieb & Marketing GmbH

info@digitastic.de
+49 30 208 98 43 90

digitastic.plus erleichtert die Zusammenarbeit zwischen Steuer-
kanzlei und Mandanten. Mittels Barcodesystem und mobiler App 
können Belege vollständig digitalisiert werden. Das System bietet 
vorkonfigurierte und benutzerfreundliche Scanner und Lösungen 
und kann mit DATEV und anderen Systemen verknüpft werden.

FastBill

FastBill GmbH

support@fastbill.com
+49 69 348 772 925

FastBill dient der Zusammenarbeit zwischen kleinen Unterneh-
men und der Steuerkanzlei. Die Schnittstellen zu DATEV ermög-
lichen die digitale und fehlerfreie Übergabe von Rechnungen, 
Belegen und Buchungen. Steuerberater:innen gewinnen über das 
Partnerprogramm Zugang zu neuen Mandanten und profitieren 
von der digitalen Buchhaltungsvorbereitung.

FTAPI

FTAPI Software GmbH

info@ftapi.com
+ 49 89 230 69 54 0

FTAPI ermöglicht die sichere Kommunikation mit Mandanten, 
Partnern, Ämtern und Behörden sowie den eigenen Mitar-
beiter:innen. Sowohl Dateneingang wie auch -ausgang können 
einfach und sicher – ohne, dass die externen Sender oder Emp-
fänger eine eigene Lösung oder spezielle Zertifikate benötigen 
– abgewickelt werden.

informanagement

Informanagement DE GmbH

info@informanagement.de
+49 2225 8829700

Mit Informanagement können Kanzleien vollautomatisiert ihrer 
Informationspflicht nachgehen, neue Kunden gewinnen und 
bestehende Kunden binden. Das Portal beinhaltet Artikel und 
Informationen zu allen steuerrelevanten Themen. Diese Infor-
mationen sind z. B. als E-Mail oder Printmedien verfügbar.�  

https://www.buchhaltungsbutler.de/steuerberater/
https://www.buchhaltungsbutler.de/steuerberater/
mailto:info%40buchhaltungsbutler.de?subject=
https://www.digi-bel.de/
https://www.digi-bel.de/
mailto:office@digi-bel.de
https://digitastic.de/
https://digitastic.de/
mailto:info@digitastic.de
https://www.fastbill.com/steuerberater
https://www.fastbill.com/steuerberater
mailto:support@fastbill.com
https://www.ftapi.com/sichere-digitale-kommunikation-mandanten/
https://www.ftapi.com/sichere-digitale-kommunikation-mandanten/
mailto:info@ftapi.com
https://informanagement.de/
https://informanagement.de/
mailto:info@informanagement.de


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 13

MANDANTENKOMMUNIKATION

IURIO

Legal Tech Services GmbH

office@iurio.com
–

IURIO ermöglicht es, Aufgaben gemeinsam zu koordinieren, 
Dokumente zeitgleich zu bearbeiten und einen verschlüsselten 
Datenraum herzustellen. Damit können Dokumente auch mit 
dem Mandanten verschlüsselt ausgetauscht werden. Mit einem 
Klick kann der Status des Mandats angezeigt und das unnötige 
Versenden von E-Mails reduziert werden.

kanzlei.land

TrustStone Software GmbH

info@truststone-software.com
+49 40 368 811 17 0

Mithilfe von kanzlei.land kann die Kommunikation zwischen Kanz-
lei und Mandant an einem Ort gebündelt werden. Die Fragen, 
wo der letzte Bescheid abgelegt wurde, wie Belege einfach in 
die Kanzlei kommen oder in welchem Ordner die Lohndaten 
abgeheftet sind, erübrigen sich damit.�  

kontool

kantiko GmbH

info@kontool.de
+49 30 83212 360

Kontool ist eine Controllingplattform, die auf einen Blick über 
die wirtschaftliche Lage aller Mandanten informiert. Zusätzlich 
analysiert und präsentiert kontool die wichtigsten Unterneh-
menskennzahlen in einem grafischen Cockpit. Damit eignet sich 
kontool für die Mandantenkommunikation und für interne Ana-
lysen der Mandanten.

Lexoffice

Haufe-Lexware GmbH & Co. KG

info@lexoffice.de
+49 800 3000 777

lexoffice ist ein Rechnungsprogramm, das die Zusammenar-
beit mit dem Mandanten erleichtert. Dieser kann rechtssichere 
Angebote und Rechnungen schreiben. Belege werden korrekt 
und vorkontiert erfasst. Statt Pendelordner hin- und herzuschi-
cken und Belege einzutippen, wird alles in die Kanzleisoftware 
importiert. So bleibt mehr Zeit für die persönliche Beratung.

sevDesk

sevDesk GmbH

support@sevdesk.de
–

sevDesk unterstützt Mandanten bei der Erstellung der laufenden 
Buchhaltung und übermittelt buchungsrelevante Daten digital 
und vorkontiert an Steuerkanzleien. Das sevDesk Steuerbera-
terportal ermöglicht den Export aller Daten sowie die Durch-
führung von Korrekturen direkt im sevDesk Mandantenaccount. 
 

Taxdoo

Taxdoo GmbH

info@taxdoo.com
+49 40 3688145-0 

Mandate im Bereich Online-Handel gehören zu den am stärks-
ten wachsenden Segmenten in der steuerlichen Beratung. Auf-
grund vielfältiger umsatzsteuerrechtlicher Besonderheiten sowie 
der regelmäßig hohen Anzahl an Transaktionen bergen diese 
Mandate oftmals ein hohes Risiko. Das Umsatzsteuer-Dashboard 
von Taxdoo bietet alle umsatzsteuerlich relevanten Zahlen des 
Mandanten auf einen Blick.

https://www.iurio.com/anwendungen/steuerberater
https://www.iurio.com/anwendungen/steuerberater
mailto:office@iurio.com
https://www.kanzlei.land/
https://www.kanzlei.land/
mailto:info@truststone-software.com
https://www.kontool.de/steuerberater
https://www.kontool.de/steuerberater
mailto:info%40kontool.de?subject=
https://www.lexoffice.de/steuerberater/
https://www.lexoffice.de/steuerberater/
mailto:info@lexoffice.de
https://sevdesk.de/
https://sevdesk.de/
mailto:support%40sevdesk.de?subject=
https://www.taxdoo.com/taxconsultant
https://www.taxdoo.com/taxconsultant
mailto:info@taxdoo.com


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 14

MANDANTENKOMMUNIKATION

Taxmaro

Taxmaro GmbH Steuerberatungsgesellschaft

info@taxmaro.com
+49 030 959985620

Taxmaro bietet einen zentralen Ort für alle Personaldaten und 
-dokumente, übersichtlich geordnet in digitalen Personalak-
ten. Der persönliche Lohnbuchhalter erstellt alle monatlichen 
Gehaltsabrechnungen sowie die erforderlichen Meldungen. Alle 
Daten und Dokumente werden verschlüsselt auf deutschen Ser-
vern gespeichert.

Virtual Guide

Virtualguide GbR

contact@virtualguide.io
+49 25 06 30 61 04

Der Virtual Guide leitet den Prozess der Mandatsannahme. 
Damit kann der Beratungsbedarf standardisiert und automa-
tisiert ermittelt und die eigenen Leistungen erläutert werden. 
Dabei werden alle für das Mandatsverhältnis wichtigen Doku-
mente elektronisch erzeugt. Am Ende steht eine gerichtsfeste 
Dokumentation von Auftrag und Honorar.

WIADOK

WIADOK KG

info@wiadok.de
+49 571 38651-0

WIADOK hat das Ziel, Steuerberatung mit tollen Kundenerleb-
nissen zu verbinden. Hierfür unterstützt das Unternehmen bei 
der gesamten Außendarstellung, z. B. durch kreative Marken-
beratung oder die Entwicklung von Mandanteninformationen 
oder einer Kanzlei-App.

 
Kanzleimarketing-Verzeichnis 2021

Spezialisierte Anbieter für  
Rechtsanwalts- und Steuerberaterkanzleien

LESETIPP

Download

https://www.taxmaro.com/steuerberater/
https://www.taxmaro.com/steuerberater/
mailto:info@taxmaro.com
https://virtualguide.io/
https://virtualguide.io/
mailto:contact@virtualguide.io
https://www.wiadok.de/
https://www.wiadok.de/
mailto:info@wiadok.de
https://kanzleimarketing.de/Magazine/Kanzleimarketing-Verzeichnis%202021_ffi.pdf


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 15

VERFAHRENSDOKUMENTATION

Verfahrensdokumentation

Die GoBD-Verfahrensdokumentation ist für Unternehmen 

Pflicht. Sie müssen genau festhalten, wie sie Dokumente 

und Belege erfassen, empfangen, verarbeiten, ausgeben 

und aufbewahren. Digitale Tools können dabei eine große 

Hilfe sein, um den Überblick zu behalten und die Verfah-

rensdokumentation zu vereinfachen.

Diese Rubrik bietet einen Überblick an digitalen Lösun-

gen für die eigene Verfahrensdokumentation oder die des 

Mandanten, um diesen bestmöglich beraten zu können und 

die Dokumentation so einfach und effizient wie möglich 

zu gestalten.

dokuguru

dokuguru GmbH

info@dokuguru.de
+49 2206 9571-0

dokuguru liefert Mandanten Prozessdokumentation sowie 
Unternehmensberatung und begleitet sie bei der Digitalisie-
rung. Steuerberater:innen können sich mithilfe von dokuguru 
als Lösungsanbieter positionieren, ihre Mandanten fit für die BP 
machen und sie bei der Umsetzung entlasten.�  

dokutar

dokutar GmbH

support@dokutar.de
+49 7142 375 19 69

dokutar bietet ein Online-Tool zur Erstellung von Verfahrens-
dokumentationen. Es ist modular aufgebaut und ermöglicht eine 
schnelle und einfache Erfassung aller notwendigen Daten. Mit 
dem mandantenfähigen Account können Verfahrensdokumen-
tationen für beliebig viele Mandanten erstellt und verwaltet wer-
den. Diese können aktiv in den Prozess miteinbezogen werden.

EasyDoku

Deubner Steuer & Praxis

kundenservice@deubner-verlag.de
+49 221 937018-0

EasyDoku ist eine Cloudlösung für Steuerberater:innen zur effi-
zienten Erstellung von Verfahrensdokumentationen. Im Inter-
viewstil führt die Software nach dem Frage-Antwort-Prinzip 
durch die ausgearbeiteten Fragenkataloge und vereinfacht damit 
die Erstellung der Dokumentation. So kann auch ohne Vor-
kenntnisse eine Verfahrensdokumentation nach GoBD erstellt 
werden.

GoBD Direkt®

GoBD Direkt® GmbH

sekretariat@gobd-direkt.de
+49 9773 899 4444

GoBD Direkt® bietet ein Tool zur Erstellung von Verfahrens-
dokumentationen. Es soll Steuerberater:innen helfen, die eige-
nen Mandanten umfassend beraten und schützen zu können. 
Optimierte Kanzleiabläufe, Mandantenbindung und Erschaffung 
von Umsatzpotential stehen ebenfalls im Fokus. Der Kunden-
mehrwehrt entsteht, indem alle kaufmännischen Prozesse im 
Unternehmen dokumentiert werden.

https://www.dokuguru.de/
https://www.dokuguru.de/
mailto:info@dokuguru.de
https://www.dokutar.de/verfahrensdokumentation-fuer-steuerberater/
https://www.dokutar.de/verfahrensdokumentation-fuer-steuerberater/
mailto:support@dokutar.de
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/easydoku-verfahrensdokumentation-leicht-gemacht-443.html
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/easydoku-verfahrensdokumentation-leicht-gemacht-443.html
mailto:kundenservice@deubner-verlag.de
https://www.gobd-direkt.de/
https://www.gobd-direkt.de/
mailto:sekretariat@gobd-direkt.de


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 16

VERFAHRENSDOKUMENTATION

hsp

hsp Handels-Software-Partner GmbH

info@hsp-software.de
+49 40 53 43 69 0

Zum Produktportfolio der hsp gehört die Taxonomie-Software 
Opti.Tax, mit der intuitiv Verfahrens- und Prozessdokumentatio-
nen erstellet werden können. Auch Verrechnungspreisdokumen-
tation, IKS, Compliance oder Geldwäsche werden abgedeckt. 
Zudem werden Sie mit Fachleuten aus der Steuerbranche ver-
netzt, erhalten Support und Zugang zu Webinaren, Musterdo-
kumenten und mehr.

tool-verfahrensdokumentation

PSE-IT UG

info@tool-verfahrensdokumentation.de
+49 172 9000 655

Das Tool bietet die Möglichkeit, in kurzer Zeit Verfahrensdoku-
mentationen für Mandanten und die eigene Kanzlei zu erstellen. 
Bereits erstellte Dokumente und Prozesse können über den 
Online-Assistenten an die Verfahrensdokumentation angehängt 
werden. Durch den modularen Aufbau soll eine hohe Effizienz 
bei der Erstellung gewährleistet werden.�  

verfahrensdokumentation.pro

SMARTCON Wirtschaftsberatung GmbH & CO. KG

info@verfahrensdokumentation.pro
+49 911 21 77 48-0

Die Software Verfahrensdokumentation.pro führt mithilfe eines 
Tutorials durch den Erstellungsprozess der Verfahrensdokumen-
tation. Wesentliche Funktionen sind die automatische Textge-
nerierung durch ein Frage- und Antwortsystem, Arbeitsteilung 
durch Einbindung der Mandanten, intuitive Bedienung sowie die 
Speicherung im DATEV-Rechenzentrum.

https://www.hsp-software.de/
https://www.hsp-software.de/
mailto:info@hsp-software.de
https://www.tool-verfahrensdokumentation.de/
https://www.tool-verfahrensdokumentation.de/
mailto:info@tool-verfahrensdokumentation.de
https://verfahrensdokumentation.pro/
https://verfahrensdokumentation.pro/
mailto:info@verfahrensdokumentation.pro


17
19

24

Sie brauchen keine
18 Gänge, um die 
Konkurrenz abzuhängen.
beck-online.DIE DATENBANK genügt.

Effiziente Suchalgorithmen für 
professionelle Recherchen

Nach praktischer Relevanz 
geordnete Trefferlisten

Intelligente Verlinkungen mit 
nützlichen Querverweisen

Erstklassige Suchergebnisse unter den 
ersten 10 Treffern. Vertrauen Sie bei Ihrer 
Online-Recherche auf Deutschlands 
führende juristische Datenbank.

Schnell, zuverlässig, aktuell und überall  
verfügbar –  und das seit 20 Jahren. 
Feiern Sie mit uns unter:  
beck-shop.de/20-jahre-beck-online

JETZT 4 WOCHEN KOSTENLOS TESTEN!

 testen.beck-online.de

 

https://www.beck-shop.de/20-jahre-beck-online/content/16484/


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 18

DATENBANKEN

Datenbanken
Den Nutzern von steuerrechtlichen Online-Datenban-

ken stehen bis zu 1,3 Millionen Entscheidungen, sämtli-

che Bundes- und Landesgesetze, tausende Kommentare, 

Handbücher und Zeitschriften und Arbeitshilfen immer 

und überall zur Verfügung.

Je nach Bedarf können einzelne Fachmodule ausgewählt 

werden. Alle Online-Datenbanken bieten Möglichkeiten 

zur Archivierung der Rechercheergebnisse.

Stotax First

Das Fachportal Stotax First für eine anspruchsvolle Beratung im 
Steuerrecht, Bilanzrecht, Arbeits- und Sozialversicherungsrecht 
und angrenzenden Rechtsgebieten wurde von Grund auf neu ent-
wickelt und mit einer neuartigen und schnelleren Suchmaschine 
versehen.

 

Stollfuß Medien GmbH & Co. KG

ffi@stollfuss.de
+49 800-52 25 575

beck-online

beck-onlineDIE DATENBANK prägt die Arbeit zehntausender 
Juristen. Kanzleien, Unternehmen, Behörden, Gerichte und Uni-
versitäten setzen beck-online zur täglichen Recherche ein. Mehr 
als 30 Millionen Dokumente umfasst die Datenbank, thematisch 
aufgeteilt in 300 Module.

 

Verlag C.H.BECK oHG

beck-online@beck.de
+49 89 38189-747

nwb Datenbank

nwb bietet mit seinen Fachinformationen rund um Steuern und 
Wirtschaft vor allem Inhalte für Praktiker wie Steuerberater:innen 
und Wirtschaftsprüfer:innen. Themenmodule bieten Fachinhalte 
aus verschiedenen nwb-Zeitschriften, Online-Büchern, Arbeitshil-
fen und Checklisten sowie Normen und Praktiker-Kommentaren.

 

NWB Verlag GmbH & Co. KG

support@nwb.de
+49 2323 141-960

https://tax-tech.de/portfolio/stotax-first/
mailto:ffi@stollfuss.de
https://tax-tech.de/portfolio/beck-online/
mailto:beck-online@beck.de
https://datenbank.nwb.de/
mailto:support@nwb.de
https://tax-tech.de/portfolio/beck-online/
https://datenbank.nwb.de/
https://tax-tech.de/portfolio/stotax-first/


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 19

DATENBANKEN

Haufe Steuer Office

Haufe-Lexware GmbH & Co. KG

service@haufe.de
+49 800 5050-446

Haufe Steuer Office Kanzlei Edition bietet Steuerkanzleien das 
komplette Fachwissen im Steuer- und Wirtschaftsrecht. Dazu 
gehören Fachbeiträge, eine Gesetzesdatenbank, praktische 
Arbeitshilfen sowie die Praxiskommentare zum EStG, KStG, 
UStG und zur AO.�  

juris

juris GmbH

info@juris.de
+49 800 587 47 33

Das Netzwerk marktführender Unternehmen aus dem Bereich 
der juristischen Fachinformationen nutzt die Stärken aller und 
schafft für die Kunden ein interessantes und vielfältiges Ange-
bot. Fachgebietslösungen für Aktienrecht, Bank- und Kapital-
marktrecht, Erbschaftsteuerrecht, Ertragsteuerrecht, Kartell-
recht, Steuerrecht u. v. m.

Otto Schmidt Online

Verlag Dr. Otto Schmidt KG

vertrieb@otto-schmidt.de
+49 221 93738-998

Die Datenbank Otto Schmidt online bietet maßgeschneiderte 
Lösungen für Fachgebiete aus Steuern und Wirtschaft: In den 
Modulen stehen neben den führenden Großkommentaren und 
Handbüchern weitere Premiumwerke zum gewählten Thema 
bereit. Die Module enthalten neben den Archiven der Bera-
ter-Zeitschriften aktuelle Fachliteratur.�  

Owlit

Handelsblatt Fachmedien GmbH

datenbank-service@fachmedien.de
+49 800 000-1637

Owlit bietet Steuerberater:innen und Unternehmen das täglich 
benötigte Fachwissen, um rechtssicher zu beraten und zu ent-
scheiden. Das modular aufgebaute Portfolio umfasst Inhalte von 
acht renommierten Fachverlagen (Handelsblatt Fachmedien, 
Verlag Dr. Otto Schmidt, Stollfuß Medien, Erich Schmidt Verlag, 
Verlag C.F. Müller, IWW Institut, Deubner und Boorberg) und 
kann flexibel zusammengestellt werden.

R&W-Online

Deutscher Fachverlag GmbH

info@ruw.de
+49 69 7595-2944

Die R&W-Online Datenbank bietet mit dem Betriebs-Bera-
ter und dem Steuerberater zwei der am häufigsten zitierten 
Fachzeitschriften in einer Datenbank. Alle Inhalte können im 
Original-Heftlayout als PDF ausgegeben werden. Zudem können 
alle in 2021 erschienenen Inhalte des Betriebs-Berater als ePaper 
heruntergeladen werden.

Umsatzsteuer-Praxis online

Deubner Verlag GmbH & Co. KG

kundenservice@deubner-verlag.de
+49 221 937018-2

Herausgeber Diplom-Finanzwirt Ralf Walkenhorst und sein 
Team führen innerhalb dieses Angebots durch das gesamte 
Umsatzsteuerrecht. Die übersichtliche Darstellung anhand von 
Praxisfällen, Beispielen, Checklisten und Übersichten garantiert 
ein schnelles Verständnis und unterstützt Steuerberater:innen 
bei der rechts- und prüfungssicheren Behandlung der Materie.

https://shop.haufe.de/prod/haufe-steuer-office-kanzlei-edition#tabs
https://shop.haufe.de/prod/haufe-steuer-office-kanzlei-edition#tabs
mailto:service@haufe.de
https://www.juris.de/jportal/allianz/nav/zielgruppen/produkte_fuer_steuerberater.jsp
https://www.juris.de/jportal/allianz/nav/zielgruppen/produkte_fuer_steuerberater.jsp
mailto:info@juris.de
https://www.otto-schmidt.de/online
https://www.otto-schmidt.de/online
mailto:vertrieb@otto-schmidt.de
https://www.owlit.de/themengebiete/steuerrecht/
https://www.owlit.de/themengebiete/steuerrecht/
mailto:datenbank-service@fachmedien.de
https://online.ruw.de/
https://online.ruw.de/
mailto:info@ruw.de
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/umsatzsteuer-praxis-online-das-lexikon-von-a-z-251.html
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/umsatzsteuer-praxis-online-das-lexikon-von-a-z-251.html
mailto:kundenservice@deubner-verlag.de


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 20

E-LEARNING

E-Learning

§ 57 Abs. 2a StBerG besagt, dass Steuerberater:innen und 

Steuerbevollmächtigte verpflichtet sind, sich fortzubilden. 

Eine Art dieser Pflicht nachzukommen, ist das E-Learning: 

Digitale Lernangebote, die immer häufiger von Steuerbera-

ter:innen und deren Mitarbeiter:innen genutzt werden, um 

die berufliche Kompetenz auszubauen.

Vielfältige Inhalte, hohe Aktualität, 24-Stunden-Verfüg-

barkeit direkt am Arbeitsplatz, zu Hause oder unterwegs 

sowie das Lernen im eigenen Tempo sprechen für die 

E-Learning-Angebote.

Deubner Akademie

Deubner Verlag GmbH & Co. KG

kristin.peterka@deubner-verlag.de
+49 221-937018-0

Die Deubner Akademie bietet Steuerberater:innen praxisori-
entierte Wissensvermittlung von renommierten Referent:innen. 
Die Schulungsangebote vermitteln gut aufbereitetes Beratungs-
wissen und aktuelle Informationen für die Praxis.�  

DWS Steuerberater Medien GmbH Online

DWS Steuerberater Medien GmbH

info@dws-steuerberater-online.de
+49 30 28 88 56 75

Die DWS Steuerberater-Online-GmbH bietet ein multimediales 
Fortbildungsportal, das bis heute eine Vorreiterrolle in Sachen 
eLearning im Steuerrecht einnimmt. Alle Angebote können 
unabhängig von Zeit und Ort, sowohl im Team als auch allein, 
genutzt werden.

E-WISE

E-WISE GmbH

info@e-wise.de
+49 30 22957 100

Die Notwendigkeit über Gesetzesänderungen, Richtlinien und 
Entscheide informiert zu sein, ist in kaum einen Beruf so hoch wie 
bei Steuerberater:innen. Die Plattform e-Wise bietet daher ein 
umfangreiches Kursangebot zu aktuellen Themen und renom-
mierten Dozenten.

TAXACADEMY

Freiburg School of Business and Law GmbH

info@tax-academy.de
+49 761 216 071 0

Die Tax Academy ist Weiterbildungsanbieter im Bilanz- und 
Steuerrecht. Fokus ist die Vermittlung von praxisrelevantem 
Wissen auf universitärem Niveau. Dabei bietet der Anbieter 
geeignete Lösungen für bedarfsgerechtes Lernen und vermittelt 
aktuelles Fachwissen mit direktem Nutzen für die Praxis.

https://www.deubner-akademie.de/e-learning/
https://www.deubner-akademie.de/e-learning/
mailto:kristin.peterka@deubner-verlag.de
https://www.dws-steuerberater-online.de/
https://www.dws-steuerberater-online.de/
mailto:info@dws-steuerberater-online.de
https://www.e-wise.de/steuern
https://www.e-wise.de/steuern
mailto:info@e-wise.de
https://www.tax-academy.de/
https://www.tax-academy.de/
mailto:info@tax-academy.de


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 21

E-LEARNING

TeleTax

TeleTax GmbH

service@teletax.de
+49 30 278762

In kompakten Videosequenzen erläutern Fachreferenten aus 
dem Berufsstand komplexe Sachverhalte, einfach und über-
sichtlich gegliedert und didaktisch leicht verständlich aufberei-
tet. Themen sind u. a. Digitalisierung, Einkommenssteuer und 
Kapitalgesellschaften.

Umsetzbar

KanzleiOptimisten GbR

service@umsetzbar.net
+49 160 555 222 3

Die Kanzleioptimisten vermitteln Steuerberater:innen Unter-
nehmerwissen praxisnah. Die Angebote bieten Impulse und 
Umsetzungstipps in Form von Webinaren, Online-Workshops, 
eBooks und Podcasts, jederzeit online abrufbar.�  

Was Steuerberater heute
so im Kopf haben?

LKWs

 85 % Ertragssteigerung bei der Lohnabrechnung
Jetzt Video-Vortrag ansehen!
agenda-steuerberater.de/rentabler-lohn

Denn mit Software-Lösungen von Agenda 
arbeiten Sie mühelos und effizient. Deshalb 
haben Sie den Kopf frei für den Erfolg Ihrer 
Mandanten. Zum Beispiel den des Logistik-
unternehmens, das die Erweiterung seines 
Fuhrparks finanzieren möchte.

Jetzt mehr erfahren!

 

https://teletax.de/produkte/?tt_category=digitalisierung
https://teletax.de/produkte/?tt_category=digitalisierung
mailto:service@teletax.de
https://www.umsetzbar.net/
https://www.umsetzbar.net/
mailto:service@umsetzbar.net
http://agenda-steuerberater.de
http://agenda-steuerberater.de/rentabler-lohn


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 22

KOMPLETTLÖSUNGEN

Komplettlösungen

Software-Komplettlösungen digitalisieren und automati-

sieren vielfältige Bereiche der Unternehmensführung wie 

Finanzplanung, Jahresabschluss, Personalwesen, Rech-

nungswesen, Controlling etc.

Die hier aufgeführten Angebote eigenen sich insbesondere 

für mittelständische Unternehmen und ermöglichen die-

sen, alle wichtigen Prozesse übersichtlich und zentral in 

einer Software zu verwalten.

Stotax Betrieb

Stotax Betrieb ist eine Unternehmenssoftware für Unternehmen, 
die ihre Finanzbuchhaltung selber führen (Einzel-Finanzbuchhaltung) 
oder zusätzlich auch die Arbeitsgebiete Personalwesen und Jahres-
abschluss besetzen (KMU). Stotax Betrieb ist GoBD- und GKV- 
zertifiziert, DSGVO-konform und als Online-Version verfügbar.

 

Stollfuß Medien GmbH & Co. KG

ffi@stollfuss.de
+49 800-52 25 575

Agenda

Mit Agenda Rechnungswesen bilden KMU ihren Geschäftsverlauf 
einfach und fehlerfrei ab. Funktionen wie das Digitale Belegbuchen 
oder der Kontoauszugs-Manager ermöglichen schnelles Buchen mit 
automatischen Buchungsvorschlägen. Die Kommunikation mit der 
Finanzverwaltung, Banken und dem Bundesanzeiger erfolgt direkt 
aus der Software heraus. Immer inklusive ist auch die kostenfreie 
Experten-Hotline.�  

Agenda Informationssysteme GmbH & Co. KG

info@agenda-software.de
+49 80312561-0

Angebote für Unternehmen

https://tax-tech.de/portfolio/stotax-betrieb/
mailto:ffi@stollfuss.de
https://www.agenda-software.de/unternehmen/
mailto:info%40agenda-software.de?subject=
https://www.agenda-software.de/unternehmen/
https://tax-tech.de/portfolio/stotax-betrieb/


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 23

KOMPLETTLÖSUNGEN

123geplant.de

123geplant.de GmbH

info@123geplant.de
+ 49 2871 2352020

123geplant.de liefert eine praxisorientierte Software zur Analyse, 
Planung und Beratung kleiner und mittelständischer Unterneh-
men. Integrierte Funktionen dienen der Bilanzanalyse, Unter-
nehmensplanung, Finanzplanung, Soll-/Ist-Vergleich und einigem 
mehr.

Addison

Wolters Kluwer GmbH

addison@wolterskluwer.com
+49 7141 914-0

ADDISON ist eine Komplettlösung für mittelständische Unter-
nehmen. Die Software digitalisiert das betriebliche Finanz-, Rech-
nungs-, Personalwesen und Controlling und unterstützt beim 
Jahresabschluss sowie bei der Lohn- und Gehaltsabrechnung.�  

Scopevisio

Scopevisio AG

info@scopevisio.com
+ 49 800 500 00 10

Scopevisio ist eine integrierte Unternehmenssoftware aus der 
Cloud für die Unternehmenssteuerung im Mittelstand. Die 
Software automatisiert Business-Prozesse und Aufgaben und 
bietet einen Überblick des gesamten Unternehmens, auch von 
unterwegs.�  

Simba Software

Simba Computer Systeme GmbH

info@simba.de
+49 711 45124-1

Unabhängig von Unternehmensgröße und -branche unterstützt 
Simba Unternehmen bei der lückenlosen und korrekten Erfas-
sung sämtlicher finanzrelevanter Geschäftsprozesse. Eine nahtlo-
se Anbindung an die bestehende IT-Struktur sowie das Einbinden 
zusätzlicher externer Dienstleister, wie Steuerberater:innen oder 
Lohnbuchhalter:innen, ist ebenso möglich.

https://www.123geplant.de/
https://www.123geplant.de/
mailto:info@123geplant.de
https://www.wolterskluwer.com/de-de/solutions/addison-komplettloesung-mittelstand
https://www.wolterskluwer.com/de-de/solutions/addison-komplettloesung-mittelstand
mailto:addison@wolterskluwer.com
https://www.scopevisio.com/
https://www.scopevisio.com/
mailto:info@scopevisio.com
https://simba.de/
https://simba.de/
mailto:info@simba.de


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 24

BUCHHALTUNG

Buchhaltung

Die Zukunft von Buchhaltung und Rechnungswesen ist 

digital. Die Vorteile sind dabei offensichtlich: Rechnungen 

müssen nicht mehr ausgedruckt und händisch verschickt 

werden, sondern können automatisiert versandt werden. 

Die mühsame Suche nach Rechnungen in Aktenordnern 

entfällt. Das führt zu Arbeits- und Zeitersparnis.

Tools zur Digitalisierung und Automatisierung der Buch-

haltung haben aber noch einiges mehr zu bieten, z. B. 

Workflow-Optimierung, digitale Belegerfassung und Vor-

lageneditoren für Rechnungen. In dieser Übersicht finden 

Sie für Ihr Unternehmen das Tool, das zu Ihren Anforde-

rungen passt.

BMD

BMD GmbH

verkauf@bmd.de
+49 40 554392-0

Die BMD Rechnungswesen-Software kann modular speziell auf 
die Bedürfnisse von kleinen, mittleren oder großen Unterneh-
men abgestimmt werden. Digitalisiert werden können u. a. Bank-
auszugsverbuchung, Buchhaltung mit Archivierung der Belege im 
DMS und elektronische Einreichungen.�  

BuchhaltungsButler

BuchhaltungsButler GmbH

info@buchhaltungsbutler.de
+49 30 12086140

BuchhaltungsButler ist ein Tax Tech-Startup aus Berlin mit der 
Mission, die Buchhaltungssoftware von Morgen zu definieren. 
Die Buchhaltungssoftware von BuchhaltungsButler ist indivi-
dualisierbar und sorgt durch künstliche Intelligenz und Auto-
matisierung für Effizienz und Zeitersparnis sowie eine flexible 
Zusammenarbeit mit der Steuerberatung.

Candis

Candis GmbH

info@candis.io
+49 30 346556100

Mit Candis behalten Unternehmen den Überblick über ihre 
Rechnungen. Rechnungen können mit wenigen Klicks verwaltet 
und freigegeben werden. Dank automatisierter Freigabeprozesse 
kann zudem Zeit gespart und die Kommunikation mit Kollegin-
nen und Kollegen vereinfacht werden.

Dekodi

Deutscher Konverterdienst GmbH

info@dekodi.de
+49 911310429-10

dekodi bietet Lösungen für das kaufmännische Rechnungswesen. 
Die Software optimiert die Buchhaltung im Bereich E-Com-
merce sowie die Lohn- und Finanzbuchhaltung. Integriert sind 
u. a. Schnittstellen zu DATEV und dem DMS.�  

https://www.bmd.com/de/produkte/rechnungswesen.html
https://www.bmd.com/de/produkte/rechnungswesen.html
mailto:verkauf@bmd.de
https://www.buchhaltungsbutler.de/
https://www.buchhaltungsbutler.de/
mailto:info%40buchhaltungsbutler.de?subject=
https://www.candis.io/
https://www.candis.io/
mailto:info%40candis.io?subject=
https://www.dekodi.de/
https://www.dekodi.de/
mailto:info@dekodi.de


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 25

BUCHHALTUNG

FastBill

FastBill GmbH

support@fastbill.com
+49 69 348 772 925

Mit FastBill können Unternehmen rechtskonforme Rechnungen 
erstellen und per Post oder E-Mail verschicken. Kunden können 
die Rechnungen online abrufen und direkt bezahlen. FastBill bie-
tet u. a. einen Vorlageneditor für Rechnungen, automatischen 
Versand von wiederkehrenden Rechnungen sowie von Zah-
lungserinnerungen und Mahnungen.

Fibuscan

FIBUdata Softwareentwicklung GmbH

info@fibudata.net
+49 2632 989060

Mit FIBUscan können Unternehmen ihre Belege digital und damit 
in der gesamten Verwaltung nur ein einziges Mal erfassen. Keine 
Suche mehr in Aktenordnern, jeder Beleg steht jederzeit zur 
Verfügung. Daten und Belege können automatisch der jeweiligen 
Steuerkanzlei zugestellt werden.�  

GetMyInvoices

fino data services GmbH

service@getmyinvoices.com
+49 4550 996 9000

GetMyInvoices digitalisiert und automatisiert die vorbereitende 
Buchhaltung. Die Software trägt Rechnungen aus Online-Porta-
len oder E-Mail-Postfächern automatisch zusammen und gleicht 
diese mit den entsprechenden Banktransaktionen ab. Papierbe-
lege lassen sich per Scan-App importieren. Anschließend werden 
alle Dokumente sicher gespeichert und an DATEV oder Addison 
übertragen.

hmd Software

hmd Software AG

hmd@hmd-software.com
+49 8152988–0

hmd bietet neben der Softwarelösung für Steuerberater:innen 
auch eine Softwarelösung für das digitale Rechnungswesen in 
Unternehmen. Vom Kassenbuch bis zum Controlling und Doku-
mentenmanagementsystem.�  
 
 

invoicefetcher®

invoicefetcher UG

service@invoicefetcher.com
+49 30 88942655

invoicefetcher® lädt automatisch digitale Rechnungen herunter 
und speichert sie an einem Ort. Interne Kosten und hoher Auf-
wand für Suche und manuellen Download entfallen. Da keine 
Rechnungen verloren gehen oder übersehen werden, entstehen 
für das Unternehmen keine Steuernachteile mehr.�  

Kontolino

kantiko GmbH

info@kontolino.de
+49 7141 25 82 26 0

Kontolino! ist eine Buchhaltungssoftware mit Rechnungspro-
gramm für Freiberufler:innen, Einzelunternehmer:innen und 
Personengesellschaften. Sie bietet die Vorteile einer doppelten 
Buchführung bei der Erstellung der EÜR. Auch Steuererklärun-
gen wie UStVA, ZMDO und USt können erstellt und per Els-
ter-Schnittstelle an das Finanzamt gesendet werden.

https://www.fastbill.com/
https://www.fastbill.com/
mailto:support@fastbill.com
https://www.fibudata.net/
https://www.fibudata.net/
mailto:info@fibudata.net
https://www.getmyinvoices.com/de/
https://www.getmyinvoices.com/de/
mailto:service@getmyinvoices.com
https://software-unternehmen.eu/softwareloesungen/rechnungswesen/
https://software-unternehmen.eu/softwareloesungen/rechnungswesen/
mailto:hmd@hmd-software.com
https://www.invoicefetcher.com/
https://www.invoicefetcher.com/
mailto:service@invoicefetcher.com
https://www.kontolino.de/
https://www.kontolino.de/
mailto:info@kontolino.de


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 26

BUCHHALTUNG

Lexoffice

Haufe-Lexware GmbH & Co. KG

info@lexoffice.de
+49 800 3000 777

Lexoffice richtet sich an Freelancer, Gründer, Selbstständige und 
Kleinunternehmer. In dem Programm können einfach Angebote 
erstellt und Rechnungen geschrieben werden. Die Löhne von 
Mitarbeiter:innen können mit lexoffice unkompliziert abgerech-
net werden. Anschließend erledigt die Software die komplette 
Buchführung rechtssicher und korrekt.

Lexware

Haufe-Lexware GmbH & Co. KG

service@lexware.de
+49 800 30 50 600

Mit der Buchhaltungssoftware von Lexware können Unterneh-
men ihren gesamten Jahresabschluss in wenigen Schritten selbst 
erledigen. Lexware erleichtert das Tagesgeschäft, u. a. durch die 
Möglichkeit, für wiederkehrende Buchungen (z. B. Büromiete) 
eine eigene Buchungsvorlage anzulegen. Anschließend werden 
die Daten automatisch übernommen.

MonKey Office

ProSaldo GmbH

info@monkey-office.de
+49 355 866288-0

MonKey Office kombiniert Auftragsverwaltung und Finanzbuch-
haltung in einer übersichtlichen Anwendung. Die Software ist 
modular aufgebaut. Bereits das kostenlos nutzbare Grundmodul 
ermöglicht eine vorbereitende Buchführung, zum Beispiel als 
Zuarbeit für den oder die Steuerberater:in.

Papierkram

odacer finanzsoftware GmbH

info@papierkram.de
+49 611 94580194-0

Die Online-Buchhaltungssoftware Papierkram vereint Angebots- 
und Rechnungserstellung, Einnahmenüberschussrechnung (EÜR), 
Umsatzsteuervoranmeldung (UStVA), Projektzeiterfassung und 
digitales Belegarchiv in einem Tool.�  

PayJoe

NetConnections GmbH

info@netconnections.de
+ 49 7021 9987003

PayJoe ermöglicht eine ordnungsgemäße Buchführung und Pro-
zessautomatisierung. Das Tool macht aus Sammelbeträgen ein-
zelne Zahlungen und fügt der Zahlung fehlende Rechnungsinfor-
mationen hinzu. Zahlungen können nun aufgrund der identischen 
Informationen auf Zahlungs- und Belegseite automatisch in der 
Buchhaltung verbucht werden.

pleo

Pleo Technologies GmbH

info@pleo.io
+45 78730915

Pleo ist eine Komplettlösung für Unternehmensausgaben, die 
Abrechnungen automatisiert und die Buchhaltung vereinfacht. 
Unternehmen sehen alle Ausgaben auf einen Blick, an einem Ort, 
in Echtzeit, in der pleo-App oder am Computer. Die Software 
lässt sich zudem nahtlos in die Bürosoftware integrieren.�  

https://www.lexoffice.de/preise/buchhaltung-lohn/
https://www.lexoffice.de/preise/buchhaltung-lohn/
mailto:info@lexoffice.de
https://shop.lexware.de/buchhaltung
https://shop.lexware.de/buchhaltung
mailto:service@lexware.de
https://www.monkey-office.de/products/monkeyoffice/index.html
https://www.monkey-office.de/products/monkeyoffice/index.html
mailto:info@monkey-office.de
https://www.papierkram.de/
https://www.papierkram.de/
mailto:info@papierkram.de
https://www.payjoe.de/
https://www.payjoe.de/
mailto:info%40netconnections.de?subject=
https://www.pleo.io/de
https://www.pleo.io/de
mailto:info@pleo.io


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 27

BUCHHALTUNG

Sage Business Cloud

Sage GmbH

mittelstand@sage.de
+49 34148440-3800

Sage Business Cloud richtet sich an Gründer und Selbstständi-
ge, die eine einfach zu bedienende Online-Buchhaltungslösung 
suchen, um ihre Finanzen zu managen. Durch benutzerfreundli-
che Buchhaltungsfunktionen, die sich an die Arbeitsweise anpas-
sen, kann Verwaltungsaufwand eingespart werden.�  

SAP

SAP Deutschland SE & Co. KG

info.germany@sap.com
+49 6227 7-47474

Buchführung, Finanzabschluss und Steuerverwaltung – Unter-
nehmen können mit der Software von SAP Arbeitsabläufe 
automatisieren und Buchhaltungsprozesse unter Einhaltung der 
gesetzlichen Vorschriften beschleunigen. Die Software bietet 
u. a. die Abbildung von abschluss- und periodenübergreifenden 
Prozessen in Echtzeit.

Selectline Rechnungswesen

SelectLine Software GmbH

info@selectline.de
+49 391 5555-080

Die SelectLine Rechnungswesen-Software bietet u. a. folgen-
de Features: Verschiedene Buchungsmodi mit vordefinierten 
Geschäftsvorfällen, Fremdwährungen, automatische Verbuchung 
elektronischer Kontoauszüge, Mahnwesen, Zinsen, Beitreibungs-
liste sowie Erstellung und Übermittlung von E-Bilanzen.�  

sevDesk

sevDesk GmbH

support@sevdesk.de
+49 781 125508-10

Mit der Buchhaltungssoftware sevDesk können Unternehmen 
Belege digital verwalten und so stets den Überblick bewah-
ren. Mithilfe der automatischen Belegerkennung können digi-
tale Belege per Drag & Drop importiert werden. Papierbelege 
können mit dem Smartphone eingescannt und direkt an das 
sevDesk-Konto gesendet werden.

https://www.sage.com/de-de/sage-business-cloud/buchhaltung/
https://www.sage.com/de-de/sage-business-cloud/buchhaltung/
mailto:mittelstand@sage.de
https://www.sap.com/germany/products/erp-financial-management/accounting-financial-close.html
https://www.sap.com/germany/products/erp-financial-management/accounting-financial-close.html
mailto:info.germany@sap.com
https://www.selectline.de/erp-software/rechnungswesensoftware/
https://www.selectline.de/erp-software/rechnungswesensoftware/
mailto:info@selectline.de
https://sevdesk.de/
https://sevdesk.de/
mailto:support%40sevdesk.de?subject=


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 28

UMSATZSTEUER

Umsatzsteuer

Umsatzsteuerpflichtig sind laut § 1 Abs. 1 Nr. 1 UStG „die 

Lieferungen und sonstigen Leistungen, die ein Unterneh-

mer im Inland gegen Entgelt im Rahmen seines Unterneh-

mens ausführt”.

Die in dieser Kategorie aufgeführten Tax Tech-Anbieter 

haben automatisierte Lösungen entwickelt, um Unter-

nehmen bei der Einhaltung der Umsatzsteuerpflichten zu 

helfen. So sind Unternehmen stets auf der richtigen Seite, 

sowohl im nationalen als auch internationalen Geschäft.

eClear

eClear AG

info@eclear.com
+49 40 53 43 69 0

eClear bietet Lösungen zu Automatisierung von Umsatzsteuer 
und Zoll. Mit ClearVAT übernimmt eClear z. B. die komplette 
Abwicklung der umsatzsteuerrechtlichen Pflichten aus gren-
züberschreitenden B2C-Handelsgeschäften.�  

hellotax

hellotax Global S.L.

sales@hellotax.com
–

hellotax ist ein Technologieunternehmen, das automatisierte 
Lösungen für die Einhaltung der Umsatzsteuerpflichten entwi-
ckelt. Die Tools sind geeignet für Unternehmen jeder Größe 
und optimieren die korrekte Erfüllung der steuerlichen Anfor-
derungen und Aufgaben.

Scopevisio

Scopevisio AG

info@scopevisio.com
+ 49 800 500 00 10

Mit Scopevisio können sämtliche Schritte von der Umsatzsteu-
er-Voranmeldung über die zusammenfassende Meldung bis zur 
umsatzsteuerlichen Organschaft vollständig digitalisiert erledigt 
werden. Über die integrierte ELSTER-Schnittstelle werden Mel-
dungen per Klick an das Finanzamt gesendet.

Taxdoo

Taxdoo GmbH

info@taxdoo.com
+49 40 3688145-0 

Taxdoo bietet ein Tool zur automatisierten Umsatzsteuer 
im Online-Handel. Damit werden Daten über Schnittstellen 
zu Marktplätzen sowie zu Shop- und ERP-Systemen automa-
tisch herangezogen und umsatzsteuerlich aufbereitet, inklusive 
DATEV-Export für die Abwicklung der Finanzbuchhaltung.

https://eclear.com/de/
https://eclear.com/de/
mailto:info@eclear.com
https://www.hellotax.com/de
https://www.hellotax.com/de
mailto:sales@hellotax.com
https://www.scopevisio.com/loesung/finanzen/umsatzsteuer/
https://www.scopevisio.com/loesung/finanzen/umsatzsteuer/
mailto:info@scopevisio.com
https://www.taxdoo.com/
https://www.taxdoo.com/
mailto:info@taxdoo.com


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 29

UMSATZSTEUER

VAT4U

VAT4U GmbH

info@vat4u.com
+49 211 5455650

VAT4U ist ein Tool für die MwSt.-Erstattung von Unternehmen. 
Durch die Bearbeitung aller Ausgaben unter Verwendung von 
mehr als 2.000 MwSt.-Regeln und mithilfe von Bots automatisiert 
VAT4U die Rückforderung.

„Worauf kommt  
es an bei einer 
Kanzlei-
Website?“

kanzleimarketing.de

https://www.vat4u.com/de/start
https://www.vat4u.com/de/start
mailto:info@vat4u.com
https://www.kanzleimarketing.de/


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 30

COMPLIANCE

Compliance

Unter Tax Compliance versteht man die Vermeidung von 

Verstößen gegen Steuergesetze. Die damit verbundene 

Kontrolle der zahlreichen Normen, Gesetze und Richtli-

nien, die Unternehmer erfüllen müssen, kostet viel Zeit 

und Geld.

Hier können IT-gestützte Arbeitsweisen Abhilfe schaffen. 

Die in dieser Rubrik aufgeführten Anbieter liefern Soft-

warelösungen, um die Dokumentation, Archivierung und 

Prüfung einfacher zu gestalten.

AMANA

AMANA Consulting GmbH

info@amana.de
+49 201 94622 800

AMANA bietet Ende-zu-Ende-Lösungen für Rechnungswesen 
und Steuern. Die Softwarelösungen zum digitalen Reporting 
sind darauf ausgelegt, die Prozesse nachhaltig zu automatisieren 
sowie an die stetig steigenden Anforderungen der Digitalisierung 
anzupassen.

Audicon

Audicon GmbH

info@audicon.net
+49 711 78886-0

Audicon ist führender Anbieter von Softwarelösungen, metho-
dischem und fachlichem Know-how sowie Dienstleistungen rund 
um Audit, Risk und Compliance.�  
 

Commodis

Commodis GmbH

info@commodis.de
+49 21025329350

Commodis baut die Brücke von Employer Branding zu Tax Com-
pliance. Das Tool ermöglicht die vielfältige und komplett digita-
le und gleichzeitige rechtsichere Abwicklung von Mitarbeiter- 
Benefits.�  
 

hsp

hsp Handels-Software-Partner GmbH

info@hsp-software.de
+49 40 53 43 69 0

Mit den Opti.Tax-Modulen können Steuerberater:innen die 
Compliance-Themen ihrer Mandate zuverlässig abdecken. Dazu 
gehört das Tax Compliance-Management-System, aber auch 
das interne Kontrollsystem (IKS) oder das Thema Geldwäsche. 
Plus Support und Zugang zu Webinaren, Musterdokumenten 
und mehr.

https://amana.de/de/
https://amana.de/de/
mailto:info@amana.de
https://audicon.net/
https://audicon.net/
mailto:info@audicon.net
https://commodis.de/
https://commodis.de/
mailto:info@commodis.de
https://www.hsp-software.de/
https://www.hsp-software.de/
mailto:info@hsp-software.de


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 31

COMPLIANCE

Tax Complicance

CGS mbH

info@cgs-online.de
+49 531 12 09-500

Das Tax Compliance-Tool ist ein effizientes Werkzeug, um 
steuerrelevante Daten digital zu überprüfen und die Prüfung 
zu dokumentieren. Mit dem Modul „USt-ID-Abfrage“ können 
ganze Listen mit USt-IDs von Kunden über eine Schnittstelle zu 
MIAS bzw. BZSt überprüft werden. Weitere Module befinden 
sich in Entwicklung.

Universal Units

Universal Units GmbH

contact@universalunits.com
+49 30 310141-98

Das Modul Tax Compliance digitalisiert die Fristenkontrolle und 
Nachverfolgung von Prüfungsfeststellungen durch Erfassung, 
Dokumentation und Controlling von Fristen, Zahlungsterminen 
und BP-Anfragen.�  
 

 
 
Ihr Weg zur digitalen Steuerkanzlei

Mit der richtigen Strategie zu mehr Effizienz  
und höherer Mandantenzufriedenheit

LESETIPP

GR
AT
IS

Fachinfo-Broschüre

Ihr Weg zur digitalen Steuerkanzlei

Mit der richtigen Strategie zu mehr Effizienz  

und höherer Mandantenzufriedenheit

Ulf Hausmann (Hrsg.)

Partnerunternehmen

tax-tech.de
Verzeichnis für digitale Steuerberatung

Download

https://www.taxcom-online.de/
https://www.taxcom-online.de/
mailto:info@cgs-online.de
https://universalunits.com/de/products/tax-compliance
https://universalunits.com/de/products/tax-compliance
mailto:contact@universalunits.com
https://freie-fachinformationen.de/Fachinfo-Broschüren/ffi_Ihr_Weg_zur_digitalen_Steuerkanzlei.pdf


Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 32

 ANGEBOTE-REGISTER

5FSoftware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 11
123geplant.de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 23
AccountOne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 11
Addison . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 5
Addison . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 23
Agenda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 4
Agenda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	22
AMANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 30
Audicon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 30
beck-online . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 18
Beleg anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 11
BMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 5
BMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 24
bookmanCockpit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 11
BTS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 5
BuchhaltungsButler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 12
BuchhaltungsButler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 24
Candis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 24
CAS Kanzlei CRM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 8
Collega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 5
Commodis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 30
DATEV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 5
Dekodi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 24
Deubner Akademie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 20
DIGI BEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 12
digitastic.plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 12
dokuguru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 15
dokutar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 15
DWS Steuerberater Medien GmbH Online . . . . . .       	 20
EasyDoku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 15
eBilanz-Online . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 8
eClear . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 28
eurodata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 8
E-WISE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 20
FastBill . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 12
FastBill . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 25
fastdocs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 8
Fibuscan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 25
FTAPI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 12
GetMyInvoices . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 25
GoBD Direkt® . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 15
Haufe Better Business . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 5
Haufe neue steuerkanzlei 2021 . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 6
Haufe Steuer Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 19
hellotax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 28

hmd Software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 6
hmd Software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 25
hsp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 9
hsp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 16
hsp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30
informanagement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 12
invoicefetcher® . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 25
IURIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 13
juris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 19
kanzlei.land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 13
KanzleiPilot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 9
Kontolino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 25
kontool . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 13
Lexoffice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 13
Lexoffice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 26
Lexware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 26
MonKey Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 26
nwb Datenbank . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 18
Otto Schmidt Online . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 19
Owlit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 19
Papierkram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 26
PayJoe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 26
pleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 26
Rosesoft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 6
R&W-Online . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 19
Sage Business Cloud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 27
SAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 27
Scopevisio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 23
Scopevisio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 28
Selectline Rechnungswesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 27
sevDesk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 13
sevDesk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 27
signotec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 9
Simba Software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 6
Simba Software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 23
SmartEagle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 9
Softwarelösung SKM2.0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 6
Starfinder Digital Archiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 9
StBVS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 9
steuercheckliste.de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 10
Stotax Betrieb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	22
Stotax First . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 18
Stotax Kanzlei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 4
TAXACADEMY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 20
Taxcalc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 10

 
Angebote-Register



Tax Tech 2021: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 33

VERANSTALTUNGEN

Tax Complicance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 31
Taxdoo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 13
Taxdoo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 28
Taxmaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 14
TaxTech Systems . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 10
Taxy.io . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 10
TeleTax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 21
tool-verfahrensdokumentation . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 16

Umsatzsteuer-Praxis online . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 19
Umsetzbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 21
Universal Units . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 31
VAT4U . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 29
verfahrensdokumentation.pro . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 16
Virtual Guide . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 14
WIADOK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 14

Veranstaltungen

27.05.2021  Online  
Online-Workshop „Vom Steuerberater 
zum Sparringspartner“

10.06.2021  Wien  
TaxTech Konferenz 2021

16.06. bis 17.06.2021  München & online 
TAXTECH.FORUM

22.09.2021  Köln 
Deubner Digital Days

30.11. bis 01.12.2021  Frankfurt 
Tax Technology Conference

Mehr Veranstaltungen auf tax-tech.de

Wo finden Steuerkanzleien 24/7 ein passendes Angebot?

Auf der Kanzlei-Expo 2021,  

  der ersten virtuellen Dauermesse für Kanzleien!

Eintritt frei, keine  Registrierung!

https://www.eventbrite.de/e/online-workshop-vom-steuerberater-zum-sparringspartner-registrierung-152066291371?aff=efbneb
https://www.eventbrite.de/e/online-workshop-vom-steuerberater-zum-sparringspartner-registrierung-152066291371?aff=efbneb
https://taxtech.at/
https://www.sv-veranstaltungen.de/de/event/taxtech-forum/
https://www.deubner-akademie.de/seminare/deubner-digital-days-september-2021.html
https://tax-tech-conference.de/
https://tax-tech.de/events/
https://www.kanzlei-expo.de/


tax-tech.de - die Website 
zur Digitalisierung Ihrer 
Steuerkanzlei
Kosten senken, Effizienz steigern!

w Das richtige Tool für die eigene Kanzlei finden

w Tipps und Anregungen für moderne  
 Steuerkanzleien entdecken

https://tax-tech.de/

	Angebote für Steuerkanzleien
	Kanzleisoftware
	Kanzlei-Tools
	Mandantenkommunikation
	Verfahrensdokumentation
	Datenbanken
	E-Learning

	Angebote für Unternehmen
	Komplettlösungen
	Buchhaltung
	Umsatzsteuer
	Compliance
	
Angebote-Register
	Veranstaltungen

	5FSoftware
	123geplant.de
	AccountOne
	Addison
	Addison
	Agenda
	Agenda
	AMANA
	Audicon
	beck-online
	Beleg anbei
	BMD
	BMD
	bookmanCockpit
	BTS
	BuchhaltungsButler
	BuchhaltungsButler
	Candis
	CAS Kanzlei CRM
	Collega
	Commodis
	DATEV
	Dekodi
	Deubner Akademie
	DIGI BEL
	digitastic.plus
	dokuguru
	dokutar
	DWS Steuerberater Medien GmbH Online
	EasyDoku
	eBilanz-Online
	eClear
	eurodata
	E-WISE
	FastBill
	FastBill
	fastdocs
	Fibuscan
	FTAPI
	GetMyInvoices
	GoBD Direkt®
	Haufe Better Business
	Haufe neue steuerkanzlei 2021
	Haufe Steuer Office
	hellotax
	hmd Software
	hmd Software
	hsp
	hsp
	hsp
	informanagement
	invoicefetcher®
	IURIO
	juris
	kanzlei.land
	KanzleiPilot
	Kontolino
	kontool
	Lexoffice
	Lexoffice
	Lexware
	MonKey Office
	nwb Datenbank
	Otto Schmidt Online
	Owlit
	Papierkram
	PayJoe
	pleo
	Rosesoft
	R&W-Online
	Sage Business Cloud
	SAP
	Scopevisio
	Scopevisio
	Selectline Rechnungswesen
	sevDesk
	sevDesk
	signotec
	Simba Software
	Simba Software
	SmartEagle
	Softwarelösung SKM2.0
	Starfinder Digital Archiv
	StBVS
	steuercheckliste.de
	Stotax Betrieb
	Stotax First
	Stotax Kanzlei
	TAXACADEMY
	Taxcalc
	Tax Complicance
	Taxdoo
	Taxdoo
	Taxmaro
	TaxTech Systems
	Taxy.io
	TeleTax
	tool-verfahrensdokumentation
	Umsatzsteuer-Praxis online
	Umsetzbar
	Universal Units
	VAT4U
	verfahrensdokumentation.pro
	Virtual Guide
	WIADOK

